REPUBLIKA E KOSOVES -REPUBLIC OF KOSOVO- REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA OBILIQ- OBIL MUNICIPALITY-OPSTINA OBILIC

KONTRATE
Numei i koniratés:!: OR614-22-12562-5-3-5/C423

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rr. Adem Jashari nr.2, 15000 Obiliq . Kosové (né vazhdim "Autoriteti
Kontraktues"), né njérén ané: dhe

Haxha Kom SH.P.K., Adresa: Gojbulié, Tel: 044/214/176; Nr. Fiskal 811499898; E-Mail:
haxhakom @ hotmail.com. (ne vazhdim “Kontraktori™), ne anéén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike
kornizé pér Punét ¢ riparimit/mirémbajtjes si né vijim:

Pune shtese {(Asfaltimi 1 rrugéve né Mazgit secgmentet ¢ rrogiis  Afrim Zhitia') me numér identifikues:
OB614-22-12562-5-3-5

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés 8shité ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Lmd}“ ijcmtrules kn e
beje me Pune shtese (Asfaltimi § rrugéve né Mazgit segmented ¢ rrugés  Afrim Zhitia') L1 ewbind AUDSLYA | 1
4 E URILIIT GOSTIRE DBILIE |§; o
1.2 Kontrata hyne n¢ fugi me nénshkrim 1é saj dhe ka vlefshmiéri 10 dité \_}‘ DRESTORIAE A ATES FUSGAITHSHME w
P l‘n A OPSTE ADMIRISTRACME
1.4 Vendi i kryerjes st shérbimeve do 1€ jett: Komuna ¢ Obhiligit Delésdsleana i
1.5 Incotermi i aplikueshém do 1& jeté DDP (Detyra e Dérguar e Paguar). gf' - 4’ Bata :_72 7/?
f, : F"‘H‘"‘l
Neni 2 Cmimi AV IR HRIHIR

2.1 Cmimi total i punéve duhet & jeté: 9,331.57 €; [Némé mijé e treqind e tridhjesé e njé piké pesédhjeté e
shtaré] Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontrakues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés, Aj duhet 18 jet# i preré dhe 1 mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhefose té Veganta 1€ kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparesisé | dokumenteve té kontratés

3.1 Koatrata pérbiéhet nga dokumentet né vijim:

a) Marréveshja e kontratés;

b) Kushiet e Veganta té Kontratis;

¢} Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés:

d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

e) Ofena financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

f) Regjistri i biznesit
3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegajné njéra tjetrén; dhe né raste (@
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésisé né 1€ cilin jangé dhéné mé sipér.

b oy tutemi referojuni kitij numn & kontrarés nit dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedural dhe transaksionet g idhen me thesann
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Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kang 1€ béjné me k&g Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktves, nga
niéra anié dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet 18 cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe dubet 8 dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontrakives mund 1 adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit i Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta (¢ Kontratiés,

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kég né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikaiés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
viérietim 1€ pranimit ¢ komunikatiés sé tij. Né (& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit (& tij.

4.3 Kudo nié kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg niése specifikohel ndryshe né njoftim té 1llé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ je1é nié formé
1é shkruar dhe fjalét "njoflon”, "véretojé". "mirato] "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj# miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk dubet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrasé éshié e pérgatitur né gjuhén Shqgipe? né tri origjinale, dy prej 1& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

v 1
Emri: Blerina Haziraj Emri: SQ‘O ™ Sln q,t)Cl M
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit Pozita: f/\é n \i[a la 1. /1'5 'f‘
Nénshkrimi: W Nénshkrimi: %

T i

Data: fkgi- F’f}{ G ,'2 Data: 29 ?’f. 202<

Vula: : ) 3'3 _{./P_X/ o 5 j Vula: % KO%\

2 Gjuha do 18 jettt gjuha e shirytézuar nga tendervesit né kit tender,

T
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Nurmri i kontratiés: OB614-22-12562-5-3-5/C423

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté” do & thoié marriéveshije (& lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Kontraktuesit, sig éshté
shénuar né formularin e kontratids & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 18 gjitha shtojcat pér kété dhe € gjitha
dokumentel ¢ inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puni” konsiderohen 18 gjitha ato puné té cilat jang objekt i kontratés dhe ¢ cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé ¢ kryhen nga konirakiuesi, qofshin ato ndértim. restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, strukiura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé L& tyre.

1.3 “Kontraktuesi" ésht& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1€ cilét) éshig palé né kontraté dhe éshté i obliguar 18 kryejé puniit sipas marréveshjes dhe i cili
do & marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Prajektit” &shié njeriu i caktvar né kushtet e veganta (& kontratéés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjits pér mbikégyrjen e kryerjes sé puniéve dhe pir 1€
gjitha hollésité duhet t*i raportajié Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do t¢ thow shuma g i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontraigs,

1.6 “Vendi i ndértimit™ do (& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontrakiuesit” do (& thoté e téré makineria pérfshiré edhe alé pér bartjen ¢ pajisjeve. dhe mjetet
tjera g€ nevojiten pér kryerjen e puniéve (& kontraktuara qé duhet té béhen sipas Kontratés.

1.8 “Skical” ninkuptojné vizatimet, Hogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontrakiues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 *KPK" do t# thotg Kushtet ¢ Pérgjithshme 1& Kontratés,

1.10 “KVK" do 1 thot¢ Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili @shié ligji gé i prcakton té gjitha géshtjet g nuk jan# & mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe (& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjubén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet# valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi ¢ transferon
kontratén e vel ose njit pjesé 1 saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé (& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesi pér pagesé, né favor (& bankieréve té Kontraktuesit, ié shumave qé dubet & paguben ose gé
do 1 béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 1& dhiénies s& (& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér té kirkuar pagesén nga ndonjé
person Ljetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontrakiuesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontrakiuesin
nga obligimet e vela pér pjesén e kontratés q& tashmé éshté realizuar ose pér pjesén gé nuk &shté bartur.
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3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhel té plotésojné kriteret e pershtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi bithet nié bankié apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshié valide vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes sé cilés Kontrakiuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale 18 treté,

4.2 Elementet e kontratés gé do & nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i bihen t¢ ditura
Autoritetit kontrakiues me rastin ¢ dorézimit te oferiés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontra#s, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Aultoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithé nénkontrakiuesit e propozuar duhel te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkie pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshig pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve (€ vet si dhe (&
agjentéve ose L& pundsuarve, né 1€ njtjién ményré si po 1 ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjentéve 1 Gj ose pundtoriéve (& tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese t&é kontratés ose aprovimi i
niénkonirakivesit nga ana e Menaxheril t& Projektit nuk e liron Kontrakiuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nétse nénkontrakivesi ka marré ndonjié obligim t8 vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé gé e 1ejkalon
atié 1 periudhiés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet &, nié ¢farédo momenti pas skadimit 1& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéherg te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve (& tilla pér
kohizgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Nemi 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontrakiuesit, pa pagesé, njé kopje & skicave 1¢ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje (€
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontrakiuesi mund & blejé kopje tjera & kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenieve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit 1€ centifikatés
pirfundimtare, Kontrakiuesi duhet 1i kthen autoritetit kontraktues (& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérveg niise éshié e nevojshme piér géllime (& kontratiés, skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep
autoriteti kontrakiues nuk duhel & pérdoren as nuk duhet ¢'i komunikohen njé pale té tre1é nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané té nevojshme pér ekzekutim 1& miré (& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjié defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishie, nié pérputhje me programin ¢ zbatimit té detyrave té pércaktuara né kéto Kushie
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet té mirémbaje ¢do objekt 1€ vendosur nié dispozicion (& tij né gjendje
& miré, dhe dubet, nése kérkohet nga Autoritcti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit té kontratés,
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6.3 Kontraktuesi nuk do (& keté (& drejié (8 ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij,

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund (& kiérkoj2 ndihmén e Autoritetit kontraktues piér martjen ¢ kopjeve 1€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilal mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit 18 obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkvar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesil.

7.2 Né bazé t# dispozitave 1& ligjeve dhe rregulloreve mbi punién, Autorileti Kontraktues do & biijg 1€ gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér (8 lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevajshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punids dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontrakivesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron & nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktvesi duhet (& veprojé sipas urdhrave administrative q8 i jep autoriteli kontrakives, Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush@veprimit 1€ kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje ¢ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér k&€ duke i paragitur
arsyet e 1ij brenda 30 ditésh pas pranimit «& urdhrit. Ekzekutimi i urdbrit administrativ nuk do t& pezullobet pér
shkak (& ketij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet Ui respekiojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosoviss dhe do té sigurojé gié personeli i tij. & aférmit e tyre, dhe punétorél vendord té tij
gjithashtu ¢'i respekiojné dhe 18 veprojné sipas kélyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontrakuwesi duhet t'i trajtojé 1& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si privaie
dhe konfidenciale. Pérveg nét rastet kur Kjo éshié e nevojshme pér géllime té ekzekutimit (& kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj & kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nese Kontraktuesi 8shté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do 1é ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do & siguroj se pundt do ¢ fillojné dhe 1& pérfundojné brenda afatit & cakiuar réné dakord ni
programin e bitré sipas Nenit 12.

8.6 Kontrakiuesi do 1€ siguroj qé t& gjitha punél q& aifajo do tit bitjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
1é punimeve do & béhen né kohit dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka nd&rmarr puné 1& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale @
punonjiésve gé jané prdorur pér realizimin e punéve & kontrakiuara.

8.8 Kontraktuesi duhet 1& siguroj zonén e ndértimit menjiéheré pas fillimit 1€ puniés pér arsyet e méposhtme:

a. nié gofté se pér kryerjen e pundve pajisjet e rénda si: ekskavatoré 1€ llojeve (& ndryshme. vinga,
kamioné té llojeve té ndryshme, skela (€ lana, etj do té pérdoren dhe
b. nié ményré q¢ (& mos démiojé kalimtarét e rastil, objekiet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontrakiuesi do (& jeté pérgjegjés pér siguriné e 1& gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet 1& punésoj personel kyg dhe & pérdor pajisje (& identifikuara né tender e tij. pér & kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
gdo zévendisim té propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése. ose
karakieristikat jang né thelb té barabarta ose mié t& miré se alo & propozuara gjaté tenderit.
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Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontrakiuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit 1 kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim (& ploté dhe & mire & kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t# ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakwes pér ¢farédo humbjeje g éshté pasojé e
mosekzekutimit (& plot& dhe 1 duhur & obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj (& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit (& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshiém,
10.3 Siguria e ekzekutimit & kontraitis do (& jeté né formén e dhén nié pjesén IV 1€ Kontraiés,

Neni 11 Pérgjegjiésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa 1 léshohet Centifikata e Korrigjimit té Defekieve, rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (perfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet. Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé& sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n¢ fund t¢ periudhiés garantuese
& defekieve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme & cilat janié pér shkak 1€ mrezigeve té
Kontraktuesit:

(a} humbje ose démtim i Punéve, Impianmeve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démiim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (piérveg Punéve, Impianteve, Maierialeve dbhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) diémtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit (& kontratds duhet Ui dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér & siguruar humbjen apo
démel e pésuara.

11.4 Ng gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (& tillé atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashiohet nga pjesémarrja né akiiviteiet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N qofté se ckzistojné arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit 1€ ofrimil t€ certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontrakiues mund (@ zgjasé afatin e cakiuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojié Menaxherit (& Projeklit njg program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakiuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkobet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepir kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadiér (& puniéve @&
kontrakiuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia ktheji prapé Menaxherit 1
projektit, Kontraktuesi do & azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktvar né KVK.

12.3 Pér gdo pakénaqiési apo mosmarriéveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do té sigurojié
argument me shkrim Menaxherit (& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit (& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose 1&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve 1¢ kontraktuara, si dhe gdo modifikim té pérfshiré né programin €
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencits sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1€ ket¢ & drejién & ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shié i
périshiré né zbatimin ¢ kontratés. me pérjashtim 1i personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktucs.
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13.2 Kontraktuesi do & sigurojé siguring né vend-punishte gjmé gjithé periudhiés sé ekzekutimit dhe do 1€ jeté
pérgjegjés pér 1€ marré hapat e nevojshém, né interes 1 punonjésve té tij, agjemiéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér té parandaluar ¢do humbije ose aksident i cili mund € rezullojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marri té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjisiné e tij dhe me shpenzimel e ij,
piér t& siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (& jelé pergjegjés
péér sigurimin, me shpenzimel e tij, ndrigimin, siguringé, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané (2 nevojshme
pér zbatimin e duhur 1€ detyrave ose g me arsye mund & kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do & sigurojé g punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojni trafikun né,
lidhjet e komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, rruge vjore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do & marré
parasysh kufizimet ne peshi kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 GCdo masé te veganté & cilén Kontraktuesi e konsideron & nevojshme. ose éshié kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim 1¢ mbrojtjes apo pér « pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do ¢ bartet ne shpenzime (&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet & njofioji
Autoritetin kontraktues pér ¢faréde masa (€ veganta q& ai synon 18 ndérmarré para se kryej alo. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga fransporti i materialeve apo pajisieve do & jeté né shpenzime 1&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Komraktuesi éshté pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligijin e
Republikés se Kosovis,

15.2 T gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontrakivar,

15.3 Menaxheri i Projektit do (& harmonizajé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datis prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés sé fundit 1€ vértetimit @
pérfundimit té puniéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 12 lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontrakwuar pir shkak (& ngritjes sé 1atimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené ng vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.) Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qi do (& pérfshihen nié Punét né mes t¢ Datés sé {illimit dhe
né fund & periudhis s&é Korrigjimit (¢ Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
néése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontrakiuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj pun#t brenda afatit kohor 1¢ specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do (& ndértoj dhe instaloj Punét né pajlim me Specifikimet dhe Vizatimes dhe Punét do 1@
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit &
Projektit, dhe do 1& plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s¢é ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund 1€ kitrkojé zgjatje 1€ periudhis s& ekzekutimit niése realizimi § kontratés sé tij vonohet,

ose pritet se do & vonohet, pér ndonjérén nga kito arsye:

a)  Autoriteli kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore & pérkufizuara si né Nenin 38:
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18.2 Brenda 15 dilésh pasi ka kuptuar se mund 1é keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim 18 béjié kérkese pér zgjatje 1& periudhés s¢ realizimit pér & cilén ai konsideron se
ka 1€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontrakivesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontrakiues & dh&na gjithéptrfshirése ashis q& & mund té kontroilohet
kitrkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Auwtoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesil kété zgjatje t& periudhiés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje (& periudhis.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj détmet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore & cekur né KVK
pér ¢do dité g Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve 1&
likuiduara nuk duhet & iejkaloj shumén e piércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak 12 Kontraktuesit. Pagesa e démeve & likuiduara nuk do (¢ ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nise Autoriteti Kontraktues ka fituar (& drejlén e vlerés maksimale né baze (& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:

{(a) konfiskoji garancini e realizimit; dhe / ose

{b) (& ndérprest kontraién; dhe

{c) 1€ hyjé né njé kontraté me njié palé & treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen nié vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i <ili do té mbaje t& pakién informacionin e méposhtém:

kushtet e matit, ndérpretjet e punés ge detyrohen nga moli me shi, oriét ¢ punés, numrin dhe llojin e punétoréve
1& punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testel e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdbrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat e hollésishme 18 (& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 1€ punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe & pérdorura, t8 afta pér t kontrolluar né vend-punishte dhe t¢ réndiésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ biéra né regjisirin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe 1€ bashkié-nénshkruhen nga Kontrakiuesi ose pérfaqisuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon. ai do 1@
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nitse Kontraktuesi déshton qe 1€& nénshkruajé ose 1€ paraqesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhés sé lejuar, do ¢ konsiderohet se Kontrakiuesi pajtohet me shénimet ¢
paraqgitura né regjisiér. Kontraktuesi mund 8 shqyrtojé regjistrin e punés né gdo koh& dhe mund. pa hequr
dokumentin, 1& béj& ose t& marr njé kopje (& shénimeve (& cilat ai i koasideron 1 nevojshme pér informacionin e
ti}.

20.3 Sipas kérkesés, Kontrakiuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e dubur pér 1€
mbajtur regjistrin e punés né ményrén ¢ duhur.
Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do ié jené né pérputhje me specifikimet. vizatimel, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kéérkesat tjera né kontraté dhe do 1& mbahen né dispozicion 1& Autoritetit kontraktues pér
qitllime identifikimi gjaté gjithé periudhis st realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i njé kérkese (€ dérguar nga Kontrakiuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin kv do te
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zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe malerialet ¢ specifikuara né kérkesé dubet 1€
certifikohen nga autoriteti konirakiues se plotissojni kérkesat pér kité pranim para se 1€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jan pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do & pérfshihen né pune ose nié prodhimin e
komponeniéve, ato mund (& refuzohen dhe duhet 1& zévendésohen menjiéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia t riparojé dhe 1
pérmirésojé materialer dhe artikujt qi¢ jan¢ refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranohen pér
inkorporim n# pune velém nise jang riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do (& eméroj “Menaxherin e Projektit”, 16 cekur né KVK, i cili do & jeté pérgjegjés
pér mbikégyrjen e ekzekutimit 1& punéve gjaté 1éré kohis, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit (& punéve e
deri né skadimin e periudhiés garantuese t& defekteve dhe pir raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté & kontrollojé ciliésingé e punéve dhe cilésiné e malenaleve & pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé nié vend pér ti lejuar
autoritetit kontrakiues ge 1& vazhdoj# me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlergsvar plotésisht véshtirésité g mund t'i hasé né kété aspekl, dhe nuk do ti Jejohet q& (€ paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22 4 Autoriteti kontraktues do 1€ kelg té drejié, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshiéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes. fabrikimit apo
prodhimit t& ¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé
& percakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasiné e kétrkuar. Kjo do 1€ béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishie ose ng¢ ndonj¢ vend tjetér, sic mund &
specifikohet né kontraté.

22.5 Neéise komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Konirakiuesin
ose do te miratojéé centifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nisse Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktwesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do 1& japé njeé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngrities se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kifrkojné qé kiéto teste t& pérsériten né 1€ njéjiat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjiéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportel e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontrakiues i cili do 1'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi,
Rezultatet e ri-testimit do & jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja e & cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kah# do 1€ informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe n# specifikim gjatg kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtijen se ato
mund 1 ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nise Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve. qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Niise palét ne konirate vleréisojnié se ndérrimet substanciale te punéve janié bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te (illa ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit e Prokurimin Publik,

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.
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24.2 Pagesal do 1@ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe & mbajtjes. Aworitcti Kontraktues duhet € paguaj
Kontrakiuesit shuméin e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ gdo cerifikate. Nése Autonteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontrakiuesit do ti paguhet interes piér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do té llogaritet nga data né & cilén pagesa duhet 1€ ishie béré, deri o dalén kur pagesa &shig béré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi nié sekiorin ¢ ndértimit.

243 Artikujl e Punéve pér (¢ cilat nuk 8shté dh#ng normé apo ¢mim nuk do (¢ paguben nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen 1& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera ng Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet e behen sipas faturés se léshuar nga Kontrakiuesi do 1€ béhen né llogaring bankare té
dhéné né Piesén V, Idemifikimi Financiar, i kitsaj kontrale qé e plotéson Kontraktuesi. | njgjti formular, q¢ i
bashkingjitet kiirkesiis piér pagesé. duhet 18 pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet (¢ pérmbajné pajisjc pér ndértim, instalim, testim, dhe punin e
komisioneve qe duhet té kryhet nga ana e Kontraktvesit. Paramasa dhe parallogaria prdoret pér (€ llogaritur
cmimin ¢ kontratés, Kontraktuesi do (& paguhet pér sasing e punis sé kryer nié normén e Paramasés dbe
Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 Né rast t& koniratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet té pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi § Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazét 1& 1 cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Niése pagesa pér Materiale né vend punim do 1é
béhet veg e veg, Kontraktuesi do (2 tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.] Autoriteti Kontrakiues do 1 bitjé pagesé paradhénie Kontrakiuesit té shumave & pércakivara né KVK nga data e
cakivar n¢ KVK kundér dispozitiis nga Kontraktuesi i nj# Garancioni & Pakushigzuar Bankar né njé formé é
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté 18 barabang me parapagim. Garancia do 1€ mbetet né fuqi deri
sa & bthet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet 1 reduktohet né ményré progresive nga shuma q¢ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do 1 pérdorin parapagimin vetém pér (& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera 1€ nevojshme
posacérisht pér kryetjen e puniéve. Kontraktuesi dubet té déshmoj se pagesa paradhiénie éshié pérdorur nié kifté ményré me
furnizim 1 kopjeve (& fawrave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin ¢ Projekiit,

26.3 Parapagim do ¢ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesal pérndryshe pér shkak & Kontraktuesit, pas
orarit (& pérgindjeve té pérfunduar 1& Punéve nié bazé & pagesés.
Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK. do t& ndalet nga ¢do pages# e¢ Kontraktuesit deri nié pérfundim e @ré @
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vleris totale te komntratis origjinale. Kontraktuesi
mund té zévendiésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kiérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
logarisé pérfundimtare (& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojit Menaxberit 1& projektit raportet mujore t& ¢gmimeve (& vlerésuara (& punéve 1&
pérfunduara me minus shumén kumulative (& vérietuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer & kontraktvesit pér & vértetuar cilésing ¢ punés dhe
viérteton shumiin q& duhet Ui paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projekiit.

28.4 Viera ¢ punés sié pérfunduar pérfshin:
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a) Né rastin ¢ Kontratiés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sié punés né Paramasé dhe
Parallogari g& 8shié pérfunduar; ose

b) N& rast té kontratés paushallé, viera e punis s¢ ekzekutuar do (& pirbéj vierén e akliviteleve &
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetil.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve piér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t¢ cenifikatés pérfundimiare & pranimit, do 1€ dorézojé ek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbiéshietése g& regojné
né detaje vlerén ¢ punis sé bitrié né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e métejshme (€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q¢ Menaxheri i Projektit 1€ pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (i draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe 1& gjithé informacionit &
kérkuar né minyré 1& arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do 1€ pérgatisé deklaraién ¢
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakion:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i (€ gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontrakives sipas kontratés, bilanci, nése ka. nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Koniraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té léshoje te autoriteti kontraktues ose te piérfaqésuesi i tij i autorizvar, dhe 1e
Kontraktuesi, deklaratén e Hogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhel paguar
Kontraktuesi né bazé 1& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
dubet 1 nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerés sé ploté dhe pérfundimtar &
punis sé realizuar sipas kontraiés dhe menjéher# do & dorézojé njé kopje té nénshkruar (& Menaxherin ¢
Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontrakiues nuk lejon gasje né njé pjesé & vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

{(b) Menaxheri i Projektit urdhitron shiyrje pa dhéng llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve i€ kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontralé.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé 1'i zbulojé ose kryejé testet né punén perfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesi apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin.

(c) Parapagimi vonohel.

() Menaxheri i Projekiit pa arsye 1§ justifikuar vonohet né Kshimin e vértetimit pér pérmbushje &
kontratés.

(z) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve 1& punéve té kontraktuara (€ cilat pengesa nuk
jang pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nitse njé ngjasje e tillé ndodh, at¢heré Cmimi i Kontratits do & rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punitve nga Autoriteti Kontrakiues me géllim ¢ pranimit ¢ pérkohshém ose final do t&
bithet né prani t¢ Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontrakiuesit nuk do 12 jeté pengesé pér verifikimin me kusht qi
Kontrakiuesi te jete informuar prej (& paktén 30 ditéve para datiés sé verifikimit.
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Neni 32 Testet piir pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e cakivara ne shpenzime 1€
Kontraktuesit. Kontrakiuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér daién né t& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

32.2 Puniét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, 1& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kiérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
té duhur né shpenzime & Kontraktuesit, me urdhér 1€ Autoritetit Kontrakiues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do 1& merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur & kené kaluar né ményré té kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit (& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund 1& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, piér njé certifikaté t& pranimit &
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punéit, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene & gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ aplikacionit 12 Kontraktuesit ose:

@) Ui lsshojé kentraktuesit certifikaliéin e pranimit 18 pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshié e pérshtaishme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 16 cilén
sipas mendimit 1€ (ij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang té gatshme pér pranim &
pérkohshém: ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas
mendirmit 1€ tij i kéfrkon nga Kontrakiuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit t8 pérkohshém ose té refuzojié
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditiésh, ai do & konsiderohet se ka Késhuar certifikatén né ditén e fundit €
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém (& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do 12 heqé
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do té bije ndonjé ndryshim 1€ gjendjes s¢ vendit té pranimit si¢ kérkohen né
kontraté,

Neni 34 Pérgjegjisia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (& jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjest te puniéve té
cilat mund té shfagen apo shfaqen gjaté periudhiés se defekteve dhe te cilat bndin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve & démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit: dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt (& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjitsing e defekteve pér 1& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendiésimi ose rinovimi éshté béré pér kénagésiné e mbikéqyritsit. Nise kontrata mundéson pranim i
pjesshém, periudha e defekteve do € vazhdohet vetdm pér até pjesé té punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nigse shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhits sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontrakiuesi nuk arrin 1 korrigjoj njé defekt ose njé
diém brenda afatit kohor t¢ pércakwar n& njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) & kryejé veté pune. ose 1 pun&sojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né mezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né 1€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (€ zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj Kontrakiuesit ose nga & dy; ose

by & ndérpresé kontratén,
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34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritor, nuk €shié né
gjendje & & marré masal e nevojshme. autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund & kryejné punén
nit kurriz té Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projekiit duhet (& informojé sa mé shpejt gé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marrg,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekieve do (& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatja
¢ perindhés sé  pérgjegjisisé se defekieve nuk éshié e specifikuar, ajo do té jetd 365 dité. Periudha e

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit té periudhis sé garancisé ose, né rasiet kur ka mé tepér se nj¢ periudhé, pas skadimit (&
periudhés sé fundit, dhe atétheré kur & jen# zgjidhur 1& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do '
lishojé Kontraktuesit njié certifikate 12 pranimit pérfundimiar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur
dalén né (& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré & tillé gé autoriteti
kontraktues t& jelé i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do tié Jéshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 (& jené pérfunduar né ményré (& 1illé qi té jeté i kiinaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do 1& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t8 jeté ngnshkruar centifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakiues do (2
mbeten & detyruar pér plotésimin e obligimeve q&¢ dalin sipas kontratds para léshimit 1€ centifikaiés
pérfundimtare (& pranimit dhe 8 cilat kané mbetur ¢ parealizuara né kohén kur léshohet centifikata
pérfundimiare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve (¢ tilla do t& pércakiohen duke iu referuar dispozitave
1¢ kontratds.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nise nuk arrin té shlyejié ndonjé nga obligimet e veta me Kontralé,
36.2 Ni rastet kur ndodh nji shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do & keté té drejtié péir kitto kompensime:

a) diémet; dhe/ose
b) ndérprerjen e koniratés.

36.3 Pérveg masave té siprpérmendura, mund ¢ jepen démshpérblime. Ato mund 1€ jené:

a) déme 18 pérgjithshme; ose
b) diéme 1€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojnié nga zbatimi i masave té& parapara né kété nen do
1¢ zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontrakiuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund (2 shkiépus Kontratén né gofié se pala tjetér shkakion njé
shkelje themelore 1& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijné, por nuk do (€ kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit i€ projektit.

b. Menaxheri i projektit urdhéron Konirakiuesin pa arsye té justifikuar 1& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve té kontrakluara pér mé shumé se 15 dité pune: ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak (g koniraktuesit pér kosto € vonesés:

11
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c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e viirtetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 diésh
nga data e certifikatés s¢ Menaxherit (& Projekiit.

c. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje ¢ komratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin 1'i korrigjoj brenda 30 ditiéve & pércaktuara nga ana e Menaxherit & Projektit.

f. Kontraktuesi vonohel né pérmbushjen e kontratés pér numnin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund 12 paguhet.

37.3 Kur pala tjetér konirakiuese bén shkelje & kontratés pér raste té tjera nga ato (& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do & vlerésojié nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shkiéputje 1€ kontratés.

37.4 Nése pér shkak & fajit 1& palés s¢ treté krijohen rrethana emergjenie objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve & kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do (& pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare gé éshté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do 1€ bEjé
vlerésimin e punis sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi 1 largohet nga zona e punés dhe (a kné
até né njé gjendje w miré. Menaxheri i Projekiit duhet (& paguajé kontraktuesin pér puniét e kryera deri né
momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje,

37.5 Né goft# se kontrata shképutet, Kontrakivesi do 1& ndérpres punén menjéheré, do 1i siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet indusiriale, ¢rregullimet civile, lufiérat,
cksplodimel. térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité ctj e shkaktwar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t¢ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g pBrcakton Forcén Madhore dhe kjo i bén 1€ pamundur
punémarrissit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive 1é parapara me kontraté, puniémarrilsi sa mé shpejié qé
éshtit e mundur duhet Ui sigurojé punédhiénésit njé deklaraé me shkrim me (& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Ni kété rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktvesit do 1é pezullohen deri sa 1é arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjatéé pezallimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisieve teknike, akomodimit 1& personelit dhe shpenzimet tjera 1€ ngjashme i bart kontrakivesi.

iii. Brenda pesémbédhjeié 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakion Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues dubet t'§ vlerésojé i€ gjitha
punél e pérfunduara né ményré gé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje 1# obligimeve nga Kontraktuesi (& detyrimeve té& kontratés mund (€ zgjatet
edhe pér njé periudhg pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
v, N& qofté se kontraktuesi pér njit koh# t& gjaté éshté béré i pa afié, pér shkak ¢ Forcés Madhore,

pér U'i kryer obligimet dhe pérgjegjisité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njofiojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1€ shkeljes materiale (¢ konratiés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projekiues do ti pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
lNogaritur ato me minus pagesat né avans qi jané marré para datés sé léshimit (& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar 1& punéve 18 pakryera, si¢ ¢shté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do &
aplikohen. Niése shuma totale e borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 1# jeté obligim borxhi ndaj Aworitetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1€ interesit 18 Awtoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazé @
kontratés nga Autoriteti Kontrakiues, Menaxheri i Projektit do t¢ léshoj njé certifikaté pér vlerén e puniis sé
béré, materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme & hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punisuar vetém pér Punét. shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat nié avans (& marra deri né datén e certifikatés.

12
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Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punit do
t& konsiderohen té jené prong e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pir shkak & gabimit 1@
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofié se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luflés apo ndonjé rasti tjetér jashié
kontrollit 1& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projekiit do 1§ vértetoj kiété, Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do 1€ ndérpres punén sa mé shpejt q¢ éshié e mundur pas pranimit (& kitij
vértetimi dhe do 18 paguhet piir puniét e kryera para pranimit 1€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér 1€ cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui biginé 1@ gjitha pérpjekjet pér «& zgjidhur n& ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1& shiaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojng se &shié ¢ mundshme.
Nése cilado Palié e sheh té dobishme. palét do t& takohen dhe 1€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do (8 i perejigiet kerkesés per zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesits. Periudha maksimale gé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do & jeidt 30 dité nga fillimi i procedurés. Nitse pérpjekja pér 1€ arritur zgjidhje
migésore disshion ose niése Pala déshion 1€ pergjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, (& dyja palét do t&
jenié (& lira 1 vazhdojné né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s&¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqésore (& mosmarréveshjes diéshton, palét mund € merren vesh (€ pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit té specifikuar ng¢ KVK. Nése nuk mund t€ arribet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1& proceduris sé pajtimit, secila palé do 8 keté té drejtés 1& vazhdojé né fazén e ardhshme (& procedurés
sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 1&
mosmarréveshjes, secila palé mund € kérkojié:

a} ose vendim nga gjyqi:
b) kurdo ge palit pajiochen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontraiés paiét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Emri:

Pozita: Zyriar pérgjegjis i prokurimit Pozita:
Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Data: Data:

Vula: Vula:
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KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: OB614-22-12562-5-3-5/C423

KVK né vijim do 1 plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré gié ka njé konfliki, dispozitat kétu do 1&
mbizotérojné mbi ato té KPK,

Kushtet e Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontraiés

Pérshkrimi i nenit Neni.

Nr.
Ligji i zbatueshém dhe | 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do tié zbatohen pér t¢ gjitha ¢éshijet gé nuk
gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do (& jeté gjykata

pérkatése né Prishting.

22 Gjuha e pérdorur do & jeté Shqipe.

Personeli Kontraktuesi duhel 1& punésoj personel kyg dhe (& pérdor pajisje (&
identifikuara né tender e tij, pér 18 kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje
1& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do (& aprovoj
¢do zévendisim té propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve velém nise
kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb té barabarta
ose mé 1é miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Siguria e ekzekutimit 10.1 Shume e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté: 933.16 € me alat (¢ vlefshmérisé
prej 40 dit€ nga data e nénshkrimit te Kontratés.

OE, jo mé von# se dila e nénshkrimit & kontratéés, do te dorézoj tek Zyra ¢
Prokurimit njé sigurim per ekzekutim t& ploté dhe tié mire & kontratés.

Siguria e ekzekutimit t& kontratés do 1€ jet¢ né formén e dhéné né PIESA
1V E KONTRATES

Siguria né puni 10.2 | Koniraktori &sht# pérgjegjés pér aplikimin e ligieve pir mbrojije né puné 1
punétoréve té tij pérveg tjerash edhe duke :

% biri sigurimin e zonave 1€ punés pér kryerjen e punéve né ményré
té sigun
duke v siguruar né gatishméring profesionale (€ punétoréve,
duke u siguruar né pérdorimin e drejt t¢ veglave dhe mjeteve
adekuate dhe funksionale nga punétorét.
duke obliguar punétoréit qé 1& mbajné uniformat e kompanisé (
uniforma duhet idensifikuar kompaniné) si dhe rrobat e puniés dhe
mjetet mbrojiése né puné si : rroba pune, helmeta, képucé
adekuale varésishi nga natyra ¢ punés dhe stina, syza mbrojtése,
doréza pune ...etj
nga barija e uniformés lirohet vetém menaxheri kryesor — drejtori i
kompanisé dhe askush tjetér nga punétorét ¢ kompanisé, varésisht
nga natyra e punés t& angazhoj punétoré me kualifikime adekuale,
njohuri dhe pérvojé t& duhur piér kryerjen e punéve tié nevojshme.
OE obligohet gé pajisjet dhe numrin ¢ punétoreve & kérkuar t'i keté né
vende punishte gjaté gjithe kohés deri né realizim (€ projekti.

Yoy

A\l

%

Pérgjegjitsia dhe Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e Korrigjimit 1
Sigurimi i Defekieve, rreziget e léndimeve personale. vdekja, dhe humbja ose démtimi
Kontraktvesit i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punit, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet)

jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s€ afért.

Pa marréé parasysh obligimel e sigurimit 18 Kontraktuesit, Kontraktuesi do
t& mbajé pérgjegjési té ploté.dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues dhe
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Zyrtarin e prokurimit nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj
| prongs ose léndime personale qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga
| ana ¢ Kontraktuesit, nénkontrakiuesve dhe punétoréve té tyre)

Programi 12.1 Brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés, koniraktuesi do Ui
dorézoié Menaxheril (¢ Projektit njé program pér miratim. Programi do te
pérmbaji sé paku me sa vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon
ekzekutimin e punéve, afatin kohor qé kérkohet pér dorézim dhe miratim (&
vizalimeve, metodat e pérgjithshme g do ti zbatojé, dhe afatin kobor pér
secilin aktivitel t& specifikuar.

12.2 | Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik por jo mé shumé
se 3 dité

OE dubhet 1& pregadité Planin dinamik mbrenda suazave (€ kerkuara si né
njoftimin per kontraté neni I1-3

OE-duhet i duhet (& deklaroj me shkrim se do t'i permbahet planit dinamik
dhe se do ta kryej projektin ng afatin e parapari.

Siguria né vend 13.1 > Kontraktuesi do t ket# t& drejién 1 ndaloj gasjen né vend-punishie
punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i pérfshiré né zbatimin e kontratés,
me péirjashtim (& personave (¢ autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues.
> Kontrakiuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé

periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté pérgjegjés pér & marré
hapat e nevojshém, né interes & punonjésve 1€ 1ij, agjentéve te
Autoriletit Kontraktues dhe paléve (8 treta, pér té parandaluar ¢do
humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.
Kontrakiuvesi do 1& marré t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér
pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij. pér 1€ siguruar qé
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés pir sigurimin, me
shpenzimel e tij, ndrigimin, siguriné, skermén dhe pajisjet ¢
sigurisé te cilat jané 1€ nevojshme pér zbatimin e duhur 1€ detyrave
ose qi me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues
Ndérhyrja me trafikun | 14.] Kontraktuesi do té sigurojié gé punimet dhe instalimet nuk shkakiojné
di¢me, ose pengajné trafikun né, lidhjet ¢ komunikimit t¢ tilla si rrugét,
hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh
kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.
14,2 Cdo masg te vegant® 1é cilén Kontrakiuesi e konsideron té nevojshme,
ose éshtié kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me géllim (& mbrojtjes apo pér
té pérforcuar pjesél e rrugiive, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontrakiuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
Kontraktuesi, Kontraktuesi dubet 1& njoftojé Auteritetin kontrakiues pér
¢larédo masa té veganta qé ai synon té ndérmarré para se kryej ato.
Riparimet ¢ démit te shkakinara né rrugé, ura nga transporti i materialeve
apo paiisjeve do (€ jeté nié shpenzime & Kontraktuesit
Tatimet 15.1 > Kontrakuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet
doganore nié pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovis.
> Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se janié
pérfshirg né ¢mimin e kontraktuar
# Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése
konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe detyrimeve doganore
brenda datés prej 28 ditésh para doréézimit t& tenderit dhe datés sé
fundit té vértetimit & pérfundimit & punéve.
Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e gmimit 1&
kontrakiuar pér shkak 1¢ ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyrimeve doganore né gofié se kjo ka ndodhur giaté kohés sa ka
gené nié vonesé kontrakiuesi.
Fillimi i puniéve i7.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda 5 dite nga nénshkrimi i kontratés.

Y

A\t

Kontraktuesi do té ndérioj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe
Vizatimel dhe Punét do 18 kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga _

15



REPUBLIKA E KOSOVES -REPUBLIC OF KOSOVO- REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA OBILIQ- OBIL MUNICIPALITY-OPSTINA OBILIC

Kontraktuesi. i pérditésuar me miratimin e Menaxherit (& Projeklit,

Koenirata hyné né fugi ditén e ngnshkrimit 1€ paléve dhe si dit€ zynare pér
fillim 1& punimeve do te konsiderohet dita kur Menaxheri jep urdhiér per
fillimin ¢ punimeve. Kontrata hartobet né 3 kopje origjinale. Vendimi mbi
caktimin e Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet ¢é hartohet menjéheré
pas nénshkrimit t& kontratés por asesi_pas fillimit (& punimeve

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do 1€ jeté 10 dité

Zgjatja c periudhés sé
ekzekutimit

Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1€ keté vonesé, Kontrakiuesi duhet
1a lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim té béjé kirkesé pér
zgjatje 1 periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka (& drejté dhe
i jep Autoritetit Kontraktues & dhéna gjithiépérfshirése ashtu qé 1€ mund &
kontrollohet kérkesa.

Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti
Koniraktues do ti lejojié me shkrim Kontraktuesit kélé zgjatje té periudhiis s
realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospekiive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q@ nuk i éshté dhéné e drejta
pér zgjatje t& periudhés.

Démet e likuidvara

19.1

Démet e likuiduara pér t¢ gjitha Puné

Nése Ofruesi i punéve me pérgjegjésini e tij nuk arrin t'i realizojé ndonjé ose
té gjitha punit brenda limiteve kohore 18 specifikuara nié kontraté, Autoriteti
kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera (&
tij sipas kontraits, do 1& keté té drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet
skadimit t& periudhis sé kontratés dhe datés akivale (& périundimit, t'i marrié
diémet e likuaiduara (& barabarta me 0.25% né dité & vleris s¢ punéve (€ pa
kryera deri né njé maksimum prej 10% 1€ vlerés totale 1€ porosisé..

Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat pér
shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve 1€ likuiduara nuk do t¢ ndikoj né
detyrimet e Kontraktuesit. Me propozimin e Menaxherit 1€ Projektit dhe
aprovimin e Autorizueesit Operatori Ekonomik futet né penale néésc ka
tejkalim t& ditéve. Nése ka tejkalim té ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk
éshié fut né penale atéheré Menaxheri duhet € jap njé arsyetim dhe do (€ jeti
pirgjegjés pér mos futje né penale

Regjistri i punés

20..1 Njé regjistér i punés do 1¢, mbahen né vend-punishie nga ana e
Kontraktuesit, i cili do (& mbaje & paktén informacionin ¢ méposhtém:

% kushtet e motit, ndérprerjet e puniés qe detyrohen nga moti me shi,
aréit e punés, numrin dhe llojin e punétoréve té puniésuar néé vend-
punishte, materialet e furnizuara, pajisjel né pérdorim. pajisjel jo né
gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e difrguara, rrethanat ¢
paparashikuara st dbe urdhrat dhéne Kontrakiuesit:

% deklaratat e hollésishme i€ 1& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore
té puniés sé bieré dhe furnizimet e dorézuara dhe (& pirdorura, té afta
pitr tu kontroliuar né vend-punishie dhe té réndésishme né llogaritjen
e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimel e biéra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet té
nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe té bashké-nénshkruhen nga
Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontrakiuesi refuzon, ai do &
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15
ditésh pas datiés né & cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat
kundérshiuese. Nise Kontraktuesi déshton qe & nénshkruajé ose € paraqesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhiés s¢ lejuar, do (€ konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi
mund (& shgyrtojé regjistrin ¢ punis né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, té bitjé ose 1& marr njié kopje t& shénimeve (& cilat ai i konsideron
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18 nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontrakiuvesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me
informacionin ¢ duhur pér t& mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur

Origjina dhe ciliésiae
punimeve dhe
maierialeve

Punét, komponentét dhe materialet do té jen# nié pérputhje me specifikimet,
vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera ng
kontraié dhe do té mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit

Inspektimi dhe testimi

Autoriteti Kontraktues do € eméroj “Menaxherin e Projektit”, , i cili do 1&
jelé pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit (& punéve gjaié téré kohis,
duke filluar g& nga dita e paré e fillimil 18 punéve ¢ der né skadimin e
periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti
Kontrakiues.

Qillimé i mbikégyrjes éshié 1& kontrollojé cilésiné e puniéve dhe cilésiné e
materialeve (& pérdorura né pajtim me specifikimet teknike & réna dakord,

Inspektimin dhe testimin ¢ materialeve ¢ kryen Organi mbikéqyrés sa heré qé
kjo shihet e nevojshme. Shpenzimet pér testimet e para i kryhen Punékryersi,
ndirsa heréve tjera (kur Organi mbikéqyris auk €shié i kénagur) kryben nga
Autoriteti Kontraktues.

Pagesa

24.1

Te gjitha pagesat bEhen né euro

Pagesat qe duhet te hihen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té
bithen né llogaring bankare 18 dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i
kisaj kontrate gé e ploiéson Kontraktuesi. [ njéjti formular, qi i bashkéngjitet
kérkesits pér pagesé, duhet t& p8rdoret pér t'i raportuar ndryshimet né
llogariné bankare.

Pasi t& dorézohen dokumentet mé té domosdoshme pér pagesé tek Zyrtari pér
pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés pér punét e kryera do té caktohet
nga Menaxheri i Projektit.

Paramasa dhe
Parallogaria

25

Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajn pajisje piér ndértim, instalim,
testim, dhe punén e komisioneve qe duhet € kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit.
Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t¢ llogaritur ¢gmimin e kontratés.
Kontraktuesi do té paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén e
Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Ni rast 1 kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit dubet té piérmbaj
aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i
Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 1€ kryerjes sé aktivitcleve né
bazg té 1€ cilave Kontraktuesi do tié paguhet. Nése pagesa pér Materiale nié
vend punim do & bithet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e
Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

Parapagimi

26.1

N/A

Mbaijtja e Parasi

27.1

Shuma e parave (& mbajtura éshté: Shuma e parave 1& mbajlura éshté: 10% e
vlerés sé kontratés do jeté sipurim bankar pér garantimin e punimeve

Vértetimet ¢ pagesis

Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontrakiuesit pér té
vidrtetuar cilésiné e puniés dhe vérteton shumén qé duhet t'i paguhet
kontraktuesit.

Vlera € punés sé kryer do 1 pércaktohet nga Menaxheri i Projekiit.

Vlera e punéés sé pérfunduar pérfshin:
> Ni rastin e Kontrats sé Paramasés dhe Paratlogarisé, vierén e sasisé
s puniés né Paramasé dhe Parallogari gé éshté pérfunduar: ose
% NE rast 1€ kontratés paushallé, vlera e punés sé ckzekutuar do té
pérbéj vierén e aktiviteteve 1& pérfunduara né Pérshkrimin e
Aktivitetit.
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Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve
piir kompensim

Shkaget pér | 30.1 Shkage pér kompensim konsideroben ngjarjet si né vijim:

kompensim a) Autoriteti Kontrakiues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit
data e posedimit e specifikuar

b) Menaxheri i Projektit urdh&ron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose
vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet. specifikacionet) apo
udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktvara né afatin e
caktuar si né kontraté,

¢) Menaxheri i Projektit urdhiéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose
kryejé testet nié punén pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk
ka pasur defekt,

d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose
Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonest apo shpenzime shtesé pér
Kontraktuesin.

e) Parapagimi vonohel.

f)Menaxheri i Projekiit pa arsye (@ justifikuar vonohet né léshimin e
vérietimil pgr pérmbushje ié kontratés,

g) Kontraktuesi has n# pengesa pér kryerjen ¢ akliviteleve & punéve t#
kontraktuara t¢ cilat pengesa nuk jané pér shkak t¢
joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

Konfiskimi i sigurimit | 30.5 | 30.6 AK do & konfiskoj sigurimin ¢ ckzekutimit né sitvatat e méposhtme:

1e ekzekutimit a) Ne rast (& shkeljes st kontratés sé nénshkruar, e cila shkakton déme
materiale piér AK dhe/ose kérkon qé AK & shkaktoj shpenzime t&
konsiderueshme né prfundimin e kontratés sé tillg; ose

b) Pér shkelje té kontratés sé nénshkruar shumé punétorg, nén-
kontrakiues dhefose furnizues kané mbetur (€ pa-paguar.

30.7 AK para se té filloj procedurién e konfiskimit 1€ sigurimit &
ekzekutimit AK dubhet 1é informoj. me shkrim, OE pér ¢do diéshtim 1&
supozuar me kontratié dhe té jep OE kohié (& mjaftueshme pér korrigjim 1&
dishtimeve té tilla, Déshiimi i OE pér té korrigjuar, né¢ kohé, déshtime (€ tilla
1€ supozuara do 1€ rezultojé né procedurén ¢ konfiskimit,

30.8 Konfiskimi i sigurisé s¢ ekzekutimit, nuk e ndalon autoritetin
kontraktues (& kérkojé zhdémtimin shiesé gé rrjedhin nga kontrata dhe, po
ashtu, nise siguria e ekzekutimit éshté me vleré mé t€ larté se démet nga
shkelja, autoriteti kontraktues duhet 'i rik-thejé diferencén,

30.9 Autoritetet kontraktuese nuk do (& kufizojnit né dokumentet e tenderit
diskrecionin e tenderuesve qi \é paragesin sigurimin e performances né
ciléndo nga format e piércaktuara né nenin 30.5 & kiftyre rregullave dhe
Udhézuesi Operativ. Cdo dispozité qi kufizon formén i t& cilén sigurimet e
tilla mund & dorézohen pérveg atyre tié refervara né nenin 30.5, do &
konsiderohet e pavlefshme.

Pavardsisht nga neni 63 | LPP-s&, sigurimi i ekzekutimit duhet 1€ jeté i
pakushtézuar. Pér géllimet e mésipérme, fjala "pakushtizuar” do té thoté njé
garanci e zbatueshme me kérkesé dhe se nuk duhet (€ keté ndonjé kusht ose
kérkesé pér ndonjé dééshmi & pérfshiré né sigurimin ¢ ckzekutimil pérveg njé
kérkese gé Autoriteti Kontraktues duhet t€ ofroj njé dokument & tregon gi
ka ndodhur shkelje gjaté implementimit t¢ kontartes. Si rrjedhoje nuk ka
nevoji 1& métejshme qi autoriteti kontraktues 1€ viértetoj shkeljen Né
mbéshtetje t& nenit 63, paragrafi 5, t& LPP, kérkesat pér kualifikimin e
léshuesve 1€ sigurimit 1& ekzekutimit, si¢ £shté pércaktuar né dosjen e
tenderit, do t& jeng jo-diskriminuese, nuk do & kérkojné nga léshuesi qé (&
keté nji biznes ng njé vend & veganté, dhe né ¢do rast do (€ kufizohet vetém
né kriteret gé jané (& lidhura drejtpérdrejt me sigurimin e stabilitetit financiar
dhe besueshméring e kétyre institucioneve
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Parimet e pérgjithshme

3

Verifikimi i punive nga Autoriteti Kontraktues me qéllim i pranimit té
pérkohshém ose final do & béhet né prani 1& Kontraktuesit. Mungesa e
kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pr verifikimin me kusht qé Kontrakiuesi
te jete informuar prej (& pakién 30 ditéve para datés sé verifikimit

Testet piér pérfundimin

Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢
caktuara ne shpenzime & Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin Kontraktues pér datén né (& cilén verifikimi dhe testet 1€ tilla
mund t& fillojné.

Pungt te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, 1&
shkatiérrohen dhe rindértohen nga kontrakiuesi ose te riparohen, sipas
kirkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té bééhet pas njoftimit
1¢& duhur nié shpenzime 1& Kontraktuesit, me urdhir 1& Autoritetit Kontrakiues

Punél shiesé

32.2

Do t& ecet me proceduré pér puné shtesé niése paraprakishl merret autorizimi
nga Mbikgyriési dhe ZKA-ja

Dorézimi i
dokumentave

324

Zyriari pér pagesé para se t'i kryej pagesat duhet t¢ bindet se ju kané ofruar t&
gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit té kontratés, aktvendimet,
procesverhalet, raportet, situacionet pér punét e kryera, faturat, atesiel pér
materialet e pérdorura, shkresat, fletét e ditarit \& punés, arsyetimin pér
tejkalimin e ditéve kalendarike, sigurimet, etj., né 1€ kundérién ¢ merr
pirgjegjéisiné. Po ashtu obligohet gé dokumentet ¢ kérkuara nga auditorét pér
auditim ose nga palét shtetérore 1é interesvara t'ju ofroj sa heré qé ata kani
nevojié, Njé kopje e faturés, raportit t& pranimit dhe kontratés pas pérfundimit
1& projektit duhet 18 dorézohen tek Zyrtari pér rexhistrimin e pasurisé.

Informaté shtesé

337

Kontraktuesi e ka pér obligim ta vendos PANON né hyrje dhe dalje t&
punishtes né madhésiné standarde, ku do té pérfshihen, titulli i projekuit,
investuesit dhe punekryerisi, shuma financiare ¢ projektin si dhe afati pér
kryerjen e punimeve.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve sshié 1095 dité ose 3 vite,

Po ashtu pir sigurimin ¢ cilésisé se punéve, Operatori Ekonomik pas
pranimit teknik duhet te ofroje garancion bankar pér sigurimin € punéve 10
% nga vlera e kontratés, né kohézgjatje 3 vjet nga dita e pranimit teknik dhe
obligimi se defekiet e paraqgitura gjaté afatit garantues do ti sanojé né kohén
sa mé té shkurtér dhe pa asnjé kompensim. N t& kundértén pajtohet se AK
ato déme do 1i sanojé me tjetér OE dhe 1€ njgjtat shpenzime do i faturojé
Koniraktorit gé ka dhéné k&8 deklaraté mbi garantimin e punéve, Nese janc
grup OE.kjo deklarate epet nié emir té liderit 1& konzorciumit

Shkelja € kontratés

Pala ka shkelé kontratén néése nuk arrin t& shlyejé ndonjié nga obligimet e vela
me kontrati.

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1€ ket@ 1&
drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose

b} ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato
mund té jené:

a) déme 1# pérgjithshme; ose

b) déme 1€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojnié nga zbatimi i
masave & parapara né kétg nen do té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé
duhet t'i paguhen Kontraktuesil, nga depozila, ose me pagesé nga siguria

Shképutja ¢ kontratés

37

Autoriteti Kontrakiues ose Kontrakiuesi mund 1€ shkéépus Kontratén né qofié
se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore 1€ Kontraés.
37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijng, por nuk do 1€ kufizohet
né:

a) Kontrakivesi ndérpreni punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré
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Kkjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim t¢
menaxherit 1€ projektit;

b) Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakiuesin pa arsye té justifikvar
t& ndérpresé apo pezullojé aktiviletin ¢ punéve & kontraktuara pér
mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat
pér shkak (& kontraktuesit pér kosto 1¢& vonesés;

c) Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi falimenton apo hyn né
likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d) Pagesa e véretuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga
Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatits sé
Menaxherit 1é Projektit.

e) Menaxher i Projekiit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté
shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30
ditéve t& p¥rcakiuara nga ana e Menaxherit 12 Projeklit.

) Kontrakiuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve
pér & cilat shuma minimale e démeve (& likviduara mund 1€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese bén shkelje té kontratés pér raste 1€ tjera nga
ato (¢ parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do (& vierésojé nifse
shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje & kontratés.

37.4 Nése pidr shkak t& fajit 1& palés sé treté krijohen rrcthana emergjente
objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen ¢ detyrimeve (& koniratés,
Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontraktuesit do & pérfundoj
vazhdiméésing ¢ pérmbushjes sé punéve sa mé pare gé éshté e mundur.
Menaxheri i Projektit do t& biéj& vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do tié
kérkojé nga kontrakiuesi & largohet nga zona e punis dhe 1a lénié até né njé
gjendje & miré, Menaxheri i Projektil duhet té paguajé kontraktuesin pér
punét ¢ kryera deri né momentin ¢ martjes sé njoftimit me shkrim pér
ndérprerje.

37.5 Né gofté se kontrata shkiéputet, Kontraktuesi do 1ié ndérpres punén
menjiherd, do 1€ siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15
ditéve nga pérfundimi i periudhés sié njoftimit

Pagesa pas shképutjes | 39.1 | Pérqindja q¥ do t& zbatohet pér vlerén ¢ punéve qé nuk jané pérfunduar, gi
st kontratés pérfagéson koston shtesé & Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin ¢
Punéve, éshté plus 10 % e vlerés sé kontratés ose nidse démi éshté i madh deri
né vlerén e pérgjithshme (@ kontratés. Poashtu nése kontrata ndérpritet me
fajin e Autoritetit kontraktues atétheré Menaxheri jep urdbér pér pagesé pér &
gjitha punét e kryera dhe & papaguara

Prona 40 Té gjitha materialet dhe pajisjel e ndértimit né vend punim. Impiantet, Punét
¢ Pérkohshme, dhe Punét do 1& konsiderohen 1& jené proné e Autoritetit
Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit 1& Kontraktuesit.

Zgjidhja migisore ¢ 422 | Té gjitha mosmarréveshjet do (& tentohet ge te zgjidhen ne ményre miqésore

mosmarréveshjeve nga Projekt menaxheri i kontratés, personat pirgjegjés te Auloriteieve
Kontraktuese si dhe personave pérgjegjés te autorizuar nge Kryerési i
shérbimeve.

Zgjidhja e 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1 cilat mund té lindin gjaté

mosmarréveshjeve me ekzekutimit s& kéésaj kontrate dhe se nuk éshié e mundur (& zgjidhet ndryshe

proceduré gjyqésore ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykatén Kompetente né Prishling, né

pajtim me ligjin € Kosovés.
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ASFALTIMI DHE KUBEZIMI | SEGMENTEVE T RRUGES AFRIM ZHITIA MAZGIT
Paramasa dhe paralloEaria e punéve shiesé

1 |Liazarevé Asfaltimi{ RnKastriotl Seg.l L=90m B=5.0m
Nr | Pérshkeimi : ji

_T [PUNETPERGADITORE e B, = BTSN
Vérejtje: Para pérdorimit (€ materialeve si Zhavorit, gypave dhe elementeve tiera pErbrése,
T& behet ingizimi gjeodexzik i trasesé, (& bithet
1.1 |pik&timi dhe t& nxirren kuotat e rrupés né bazé té m' 90,00 0.50€ 45.00€
matjeve té cilat i siguroni nga tereni.

NENTOTALI: 1
Pas t& gjitha procedurave t& gryerjeve dhe
planifikimit, do t& thot kur t& formohet traseja e
2.} |rrugls duhet t& ngjeshet nénbaza toka né nivel t8 m? 550.00 1.00€ 550.00€
duhur, para se & fillohet t& punohet me zhavor.

NENTOTALI: 2|  550.00€
: 1 0 RRUGH
Furnizimi, transporti dhe shtrirja ¢ zhavorit
(fraksion & 0-60mm). Trashésia ¢ zhavorit duhet 8
3.1 larribet 10cm nE gjendjc té ngjeshur, Zhavori duhet | m? 30.00 12.00€ 360.00 €
t¢ shtrihet né komplet siperfagen ¢ planifikuar nd
shiresa,

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
(fraksion @ 0-31.5mm). Trashésia ¢ zhavorit duhet
té arrihet 10cm né gjendje 1€ ngjeshur. Zhavori
duhet t& shtrihet né komplet siperfagen e
planifikuar n# shtresa, ¢do shtrest dubet t& ujitet,
ptr 16 béré materialin kompakt. Ngjeshja duhet té
arrijé koficientin 60 MN/m2. Dim 90 x 6 x 0.10m

32 m? 55.00 13.00€ 715.00€

Furnizimi, transporti dhe shirirja ¢ zhavorit pér
mbushjen e Bankinave (fraksion @ 0-31.5mm).
3.3 |Trashésia e zhavorit duhet t€ arrihet 8cm pas m 7.20 5.00€ 36.00€
ngjeshjes. Zhavori duhet t& shiriliet dhe 1€

formohen bankinat. Dim ( 90 x 0.50 x 0.08) x 2

Operatori Shérbyes &shté obligativ pér zhavorin me
t& cili do t& punohet rruga, t& dorézohet menaxherit
t& kontratés Atesti, Para asfaltimit duhet té
dortzohet raporti i modulit t& ngjeshmérist, dhe
duhet t& b&het matja e trashésisé sé zhavorit.
Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezencé t&¢ Menaxherit (&
Kontratés.

Copé 2.00 20.00€ 40.00€

NETOTALI: 3 1,151.00€

PUNET E ASFALT

—-
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Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfaltit (Bito
Zhavor) me fraksion (& agregatit @ 0-16mm, me
trashési = 8 cm né gjendje t& ngjeshur, sasia c
perberjes s& bituminit duhet t& jeté ¢ mjafiueshme
sipas nonnave ne menyré qé asfalti t& jet& mirg i
lidhur dhe jo poroz. NE momentin e hudhjes né
vepér dhe gjaté fazés fillestare t& ngjeshjes
materiali duhet ta ket temperaturén mbi 130°C.
Vérejtje: Punikryesi éshté i obliguar qé gjaté

4.1 |vendosjes st asfaltit t& kujdeset qé vijat anésore t& m? 460.00 8.00€ 3,680.00¢
asfaltit té mbesin 18 drejta si dhe pjerrtésia e
kerkuar né detyrén projektuese t& respektohet.
Ngjeshja e asfaltit duhet t& béhet né distanca té
caktuara sipas Menaxherit t& Kontrats sa duhet t&
jté cilindri né mesg Finisherit t& Asfaltit. Dim: 86
X5

Jang t& kalkuluara né sasi & asfultit 10 m” pér
zgjerim né hyrje t& rrugés si dhe para hyrjeve.
OSh &shtg obligativ pas p&rfundimit t& Asfaltimit
me té cilin do t& punchet rruga, 1& dorézohet
menaxherit t& kontratés (atesti marshall) i Asfaltit.
Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionale né prezencé t& Menaxherit té
Koniratés.

52 Copé 2.00 30.00€ 60.00€

NENTOTALY:|  3,740.00€

- B et

Té gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja ¢ pusetave léshesave si dhe t€ gjitha
elementet pérbérése duhet t& paraqiten né projekt t&

i realizimit, dhe 12 dorézohet te AK. Materiali duhet m 20 Fope 50,008
té jetd i shtypur dhe i lidhur n& formé projekti né dy!
origjinale dhe elektronike - CD.
NENTOTALI: 4} 90.00€

| |PUNLT PERGADITORE N ' = 45.00€

1l_|PUNET TOKESORE i 550.00€
Il |PUNET E BAZAMENTIT Tk RRUGES 1,151.00€
IV |[PUNET E ASFALTIT 3,740.00€

PROJEKTI I REALIZIMIT — ] [ on.00€

i Rn Afrim Zhific s

“[PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES.
Furnizimi, transporti dhe shirirja e zhavorit
{fraksion @ 0-60mm}. Trashésia e zhavorit
duhet té arrhet 10cm né gjendje té
1.1 |ngjeshur. Znavori duhet t& shtrihet né
komplet siperfagen e planifikuar né

shiresa,

m? 32.00 12.00€ 384.00 €
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Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
[fraksion @ 0-60mm). Trash&sia e zhavarit
duhet t& arrihet 10cm né gjendje té

1.1 |ngjeshur. Zhavori duhet té shirihet né m? 20.00 12.00€ 240.00 €
komplet siperfagen e planifikuar né
shiresa,

?_Lw ;'iM-s' i REAfrimiZhitleiseq e ndryshme
Pas té gjitha procedurave 1é gryerjeve
dhe planifikimit, do t& thot kur t& formohet
traseja e rrugés duhet 1& ngjeshet toka né
1.1 |nivel t& duhur, para se té fillohet t& m' | 1,505.00 | 1.00€ 1,505.00 €
punohet me zhavor,

Furnizimi, transporti dhe shirirja e zhavorit
(fraksion @ 0-60mm). Trashésia e zhavori
duhet t& armrihet 15cm né gjendije ié

1.2 |ngjeshur. Zhavori duhet 1& shirihet né m® 84.00 12.00€ 1,008.00 €
komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa,

Hapja e kandalit dhe mbulimi | gypit me
zhavor Furnizimi dhe montimi i gypit pve | ,
brinzuar @315mm si dhe punimi [ kokés
hyrse dhe dalése nga betoni.

m 18.00 10.00 180.00 €

Sy E K& TiL= A T B=0.80m, @200
. |Pérshkrimi i pozicioneve Nj#sia | Sasia | ¢mimi I
1 |PUNET PREGATITORE
Matjet gjeodezike, t& cilat matje duhet t& bgjné
1.1 |caktimin e kolés sé terinit kotés sé gypit té m 30.00 0.50 15.00

kanalizimit dhe piketimin e pusetave

NENTOTALI 1| 15.00€

2 |PUNET E DHEUT

Hapja e kanalit me makiné dhe me doré né dheun
2.1 |ekat.lll dhe IV né thellési mesatare H={1.0)m Me m 24.00 3.50 84.00
@érsi té kanalit B=0.8m.

Zgjerimi dhe theliimi né vendet e pusetave, zgjerimi
2.2 |béhet p&r nga 0.50m dhe thellimi pér 0.40m né dy m? 0.40 5.00 2.00
metér gjatést (2.00x0.50x0.40]1
23 Planifikimi i fundit té kanalit me doré né saktési m 24.00 1.50 AT
ticm

Furnizimi dhe shtrirja e rérés nén tubacione me

1.4 |doré trashési mesatare t=10cm me ng];fy’&o m? 2.40 4.00 9.60

mekanike Ton
23 \
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Pasé vendosjes sé tubave|gypit) tubaté duhené té
mbulohen anashé dhe mbi gypé 10cm.Mbulimi |
Eypité me riré duhet t& béhet pasi té ipeté leja
nga menaxheri i kontratés

6.26 5.00

31.29

Transporti i dheut t& tepér né deponi né largési
deri 2.5km me planifikimin né deponl.

1534 2.00

30.68

NENTOTALI 2

193.57€

PUNET BETONPUNUESE

3.1

Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave té
brinjézuar PE "SN4"{Ngjyra e mbrenshme duhet
té jetd ngjyré e verdhd) me standartet EM [SO
9969 {Pér gjdo furnizim duhet atesti | gypave}
Vendosja e gomave e obligushme

@#200mm

3000 | 450 €

135.00€

3.2

P&rpunimi [ fundit t& pusetés kontrolluese me
betan MB-20 {pér kryerjen e kinetave}. Trashésia
(lartésia) e fundit &shté 20cm.

Betonimi i knetés D=80Cmm

020 | 5000 €

10.00€

Furnizimi dhe montimi i unazave montuese té
betonit pér puseta me shpuarjen e zbrastésirave
pér vendosjen e gypave té kanalizimit, lidhja e
unazave béhet me llag gimentoje. Pér secilén
puseté éshté e nevojéshme té vendoset nga njé
unazé né formé té konit(@800mm né @600mm} né
pjesén e ngushté té té cilit montohet korniza me
kapakun.

Koni pér puseta

1.00 25.00

25.00

Rrath& me dlametrin D=800mm me lartési h=1.0

1.00 30.00

30.00

NENTOTALI 3

200.00€

PROJEKTE | REALIZIMIT

51

N& két pozicion duhet t& béhen matjet gjeodezike
té projektit realizues Ku parashihen prerja
gjatésore dhe prerja térthore. Té githa kéto
matje(Gjatésia, niveli i gypave,diametri i gupave
numri | pusetave) Té gjitha kéto matje duheté té
dorézohen te AK. Materiali duhet té jeté né formé
projekti, dhe té& dorézohet i shtypur né dy
origjinale dhe né formé elektronike né CD

30.00 1.60

30.00

NENTOTALI 5

30.00€

REKAPITULIM | KANALIZIMIT

PUNET PREGATITORE

15.00€

PUNET E DHEUT

193.57€

PUNET BETONPUNUESE A

200.00€

U W N | =

PROJEKTI I REALIZIMIT /2 S

30.00€

afs
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GIERERET

L e T

I |Llazarevé Asfaltimi i Rr.Kastrioti Seg.1 L=90m B=5.0m 5,576.60€
2 |Mazgit Rr.Afrim Zhitia seg 22 384.00€
3 |Mazgit Rr.Afrim Zhitia seg 23 240.00€
4 |Mazgit Rr.Afrim Zhitia seg ¢ ndryshme 2,693.00€
5 |Dardhisht Knalizimi fekal Rr. Nuhi Kelmendi segment 438.57€
3P T TTOTALLIPERGITHSHEM.[ 9331576
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Prokurimi: OB614-22-12562-5-3-5

Nr i brendshém:
Tituli: Pune shtese (Asfaltimi I rrugéve né Mazgit segmentet e rrugés Afrim Zhitia')
1 Pune shtese (Asfaltimi I rrugéve né Mazgit segmentet e

rrugés Afrim Zhitia")

Kodi i tenderit: 04112022
Data: 11.11.2022

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

1. Deklarata nen betim-qertifikata e biznesit dhe TVSHse.pdf

Pérshkrimi i cmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

1. Pune shtese (Asfaltimi I Pershkrimi i cmimeve Mazgit punet shtese.pdf
rrugéve né Mazgit segmentet e
rrugés Afrim Zhitia')

Pjesét e tenderit qé do té dorézohen ndaras:

B66 Farmulari i dorézimit te tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: OB614-22-12562-5-3-5

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Haxha Kom SH.P.K., Gojbulg, -, Gojbulé, Kosové
E-mail: haxhakom@hotmail.com

Personi kontaktues; Haxhi Zenullahi

Telefoni: 044/2141°76

Faxi:

Numri fiskal: 811499898

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

B66 Formulari | dorézimit te tenderit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér t& Prokurimit: OB614-22-12562-5-3-5

Titulli i kontratés: Pune shtese (Asfaltimi 1 rrugéve né Mazgit segmentet e rrugés Afrim
Zhitia")

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& flesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t€ poshté
nénshkruarit, deklarojmé qg:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet ¢ dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet ¢ dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore t€ paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Pune shtese (Asfaltimi § rrugéve né Mazgit segmentet e rrugés Afrim Zhitia')

3. Cmimi total i tenderit Eshté:
9,331.57 EUR

Dhe né fjalé [fhéno gmimin e tenderit.né fialé Euro]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri té ekzekutimit para
nénshkrimit t€ kontratés

6. Ne e béjmé kéte kérkesg, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udh€hequr nga [shénc emrin e udhéhegésif]. Ne konfirmojmé gé nuk jemi duke
tenderuar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
1é gjithé parinerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim t€ kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligojé dhe t& marr& udhézime pér secilin anétar dhe né emér té
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se té gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhgs sé realizimit t€ kontratés,

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit té kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé gé té
gjitha informatat e pasakta ase jo t€ plota té cilat jepen me qéllim né kété konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin tong nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar 1€ vazhdojé me kété flesé dhe qé e

B66 Formularl i dorézimil te tenderit




rezervon té drejtén pér té dhéné velém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do t€& shkaktojé detyrime ndaj
nesh nése e bén kété,

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa | Numiri fiskal - Pérshkrimi i Pjesa vlera té Pérgindja e

e nénkontraktorit | nénkontraktoré pjesés sé nénkontraktohet kontratés q& do
kontratés qé do té té
nénkontraktohet nénkontraktohet

%)
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CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACI]I
3 CERTIFICATE OF REGISTRATION
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Numyi Unik Identifikues / Jedinstvenl Mati¢ni Broj / Unlqﬁe tdentification Number

Haxha Kom SH.P.K.

Emri biznesit / Naziv biznisa / Name of business

N.N. " Haxha Kom"

Emvri tregtar / Trgovatko ime / Cemnmercial name

—3 Lloj biznesit: Shogéri me pargjegjési 18 kufizuara

—I Pposlovni tip: Druitvo sa ograniZernom odgovorno3éu
,‘:g Business type: Limited Liabilitles Companies

S Adresa: Magjistralja Mitrovic-Prishting, p.n.
_'g Adresa: Gojbulg

i Address: Vushtrri

Data e regjistrimit:
o Datum registracije: 2210112021
1 Date of registration:
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22/0172021
Data / Date / Datum

ignature / Potpis
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SCARDIAN

CIG U A

039617
K.S. SCARDIAN J.5.C
SIGURLESI RS ori Sinian 3, 10000 Pristine,
Kosovo
Zana Voca - Nuka
AGJENTI Adresa:
T
HAXHA KOM SH.P.K.
| SIGURUARI Adresa:
Magjistrala Mitrovice-Prishtine p.n. Gojbule
NUMRI | BIZNESIT 811499898
NUMRI FISKAL 811499898
QELLIMI | SIGURIMIT Garanci e Kontratés
PERFITUESI KUVENDI KOMUNAL OBILIQ
TITULLI{ KONTRATES NE MAZGIT SEGMENTET £ RRUGES.
NUMRI | IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT QOB614-22-12562-5-3-5
TERRITORI | MBULIMIT Republika & Kosovés
PERIUDHA E SIGURIMIT 02 dité
SHUMA E SIGURUAR 933.16 EURO
_Nga: 22-11-2022 00:00:01
Deri: 22-02-2023 23:58:59
PRIMI | SIGURIMIT 50.00
TVSH 18 % 9.00
PRIMI +TVSH 18% 59.00
DATA E LESHIMIT 2022-11-22 11:01:53

VEREJTJE:

Pelica @ sigurimit t6 Garancive Bshié krijuar né bazé té Ligjit Mbi Marrédhéniet e Detyrimeve Nr.04/L-077, 1& miratuar nga Kuvend! | Republikés s& Kosoviés me dat 10.05.2012,

giithashiu sipas Rregullave dhe Rregulloreve & Aprovuara nga Banka Qendore e Republikés s8 Kosovés Plesé pérbérése e késaj polica jané Kushtet e pérgjithshme, pyetésori !
plotésuar dhe 18 nénshiniar dhe clarédo dokument! fjet&r [ bashkangjitur me me poficén e sigurimit.

Kjo policé slgurimi vérteton lidhjen e kontratés, dhe léshohet nga Sigurues! né bazé té deklarimeve dhe kérkesave té béra nga | Siguruari/parfagasuest | té siguruarit, | cili shié
pérgjegjés tidhur me saktésing dhe vérieldsing e deklarimeve té béra prej tij.

Uné | Sigurvarl/ pérfagésuesi i té siguruaril, deklaroj se | kam lexuar ma vémendie dhe i kam kupluar kushtet e kontratds s8 sigurlmit, deklaroj se pajtohem me to, si dhe me té dhinat
dhe pércaklimet e késaj police sigurimi, dhe po nénshkruaj konfarm vullnetil tim & lirg, a 18 plots.

| SIGURUARI

SCARDIAN
=
“\_.\P- = SIG(J
3?' 'L" g
=t E ‘ 73 -

=‘ SCﬁRDlAN ”
Mitrovice B3 -,
2 5

(emri, mbiemri, nénshkrimi) {emri, 'mbiemri. nénshkrimi)

SCARDIAN Sigurime: Rr. Perandori Justinian, Nr. 69, 10000 Prishting, Kosové, T. +383 38 777 444, infogscardian.com, www.scardlan.com



2 TSCARDIAN

SIGURIME

Pijes& pérbérése e policés: 039617
Pér: KUVENDI KOMUNAL OBILIQ
(né& vazhdim "Autoriteti Kontrakiues")

N& emér té: HAXHA KOM SH.P.K., Magjistrala Mitrovice-Prishtine p.n. Gojbule
(né vazhdim "tenderuesi”)

VEREJTJE:

Titulli | aktivitetit t& prokurimit: PUNE SHTESE (ASFALTIMI | RRUGES NE MAZGIT SEGMENTET E
RRUGES

Numri | prokurimit: 0B614-22-12562-5-3-5
SIGURIA E KONTRATES

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit , me numér t& prokurimit t& lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e sakiésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jerni pajtuar Ui japim operatont ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE t& poshté nénshkruaril, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatoril ekonomik, deri né njé total prej: 333.16 EURO (NEQIND E NENDEDHJET E TRI EURO E 16/100)
zolohemi 1& ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit
nga kushiet né vijim:

{a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive té vérietueshme objektivisht se operatori ekonomik
ka déshtuar q& t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhefose shpenzime t& médha pér mbyllien e koniratés né fjalé; dhe

(b) Operatori ekonomik ka déshluar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues 1& materialeve,

Pagasa né shumén e limituar prej: 933.16 EURO sig &shté lartcekur, do té bé&het pa asnjé kundérshtim as
ankes#, sa mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vien prej 22-11-2022 00:00:01 deri 22-02-2023 23:59:59

Emri dhe mbiemri i pérfagésuesit.
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REPUBLIKA E KOSOVES
NOTER
BARDHYL A. DINAJ

VUSHTRRI
LRP/Nr. Rend. 15417/2021

AUTORIZIM BIZNESI - GIENERAL

Me datén: njézeté e dy, néntor, dymijé e njézeté e njé, ditén e Héns, para meje Bardhyl A. Dinaj, Noter me
seli né Vushtrri, Sheshi “Hasan Prishtina”, Nr. 199, Hyrja 2, Kati Pérdhes, me kérkesé dhe né bazé té
deklaratés sé tij té vullnetit té lirg, t& pérpilojé shénimin (aktin) noterial mbi Prokurén/Autq'rizim‘i% Gjeneral
té Biznesit, u paragitén personalisht pronari i Biznesit: L, =

[ ]
g %
K i,

. . B Qe
Emri i Biznesit: “Haxha Kom” SH.P.K., Emri Tregtar: N.N. “Haxha Kom”, sipas Certifikatés SEQléjzﬁesit me

Numér Unik identifikues: 811499898, biznes i organizuar dhe i autorizuar i cilﬂi;pu‘llon sipas ligjeve té
L’

Republikés s& Kosovés, me adresén e tijné Gojbulé, Magjistralja Mitrovicé — Prishting, p/a%Vushtrri - Kosové,
t& cilén né keté kontraté e pérfagéson, pronari: z. Haxhi Zenullahi, i lindur me‘dat_dé_'r’_%ﬁrg‘g;été € njé, néntor,
njémijé e néntéqind e shtatédhjeté 21.11.1970, né Llaush&, me vendbanimneé Llaﬁs‘ﬁé;-. Skenderaj, madhoré,
me zotési té ploté veprimi, shtetas i Republikés s& Kosovés, bartés i dokumentitité“identifikimit me numér

personal: 1005416007, té |éshuar nga ana e Ministrisé s& Punéve té BrendshmeRKS.

Me k&té AUTORIZIM uné: Haxhi Zenullahi, si pronaré i Biznesit: “Haxha Kom” SH.P.K., AUTORIZOJE: -——

el
-

z. Sabri Shabani, i lindur me datén: shtatémbédhjetg, mars;“njémij'é e néntégind e shtatédhjeté 17.03.19 Q@,“j:.
né Mitrovicé, me vendbanim né Mitrovicg, madhoré, me zotési té ploté veprimi, shtetas i Republiké 5 g‘g
Kosovés, bartés i dokumentit té identifikimit me numér personal: 1020853022, té léshuar nga Ministrig &

2\

Punéve t& Brendshme - RKS, qé né emér té biznesit: “Haxha Kom” SH.P.K., mund t& ndérmarr kéto vep g%,
rocedurale: : N
P r . X7
S

1. Tékryej té gjitha punét e duhura administrative lidghur me zhvillimin e biznesit: “Haxha Kom” SH.P.K.,
prané té gjitha organeve né nevojé si atyre Komunale dhe atyre Qendrore té Republikés s& Kosovés,

Evropés dhe Botés kudo.
2. Né emér té biznesit: “Haxha Kom” SH.P.K., t& nénshkruaj ¢farédo llojé marréveshje bashképunimi
me kédo dhe kurdo prfa'hé Noterit apo Gjykatés Kompetente.
3. Té lidhé dhe nénshkruaj.cfarédo lloj Parakontrate, Konfrate apo Aneks Kontrate (Shitbler
Kémbimi, Dhurate, Ndarjeje, Ndértimi, Hipoteke, Qiraje etj.), né cilendo cilési: “Shités, Bler S
Kémbyes, Dhurues, Hipotekélénés, Qiradhénés, Qiramarrés, et].”, pér Shitblerjen e gjiésendeve @
luajtshme dhe,té paluajtshme té cilat jan& apo béhen proné e biznesit: “Haxha Kom” SH.P.K..
4. Ne.emér té biznesit: “Haxha Kom” SH.P.K., i autorizuari mund t'i ndérmarré té gjitha veprimet e
nevojshme pér Hapje apo Mbyllje té Llogarive Bankare, prané t& giitha bankave gé veprojné né
Republikén e Kosovés, Evropés dhe Botés kudo dhe mé pas té ket gasje né kéto llogari bankare, né
ményré qé té: Térheq, Deponoj dhe té Transferoj pa Limit, nga t& ardhurat e biznesit nga kéto
xhirollogari bankare, po ashtu i njejti autorizohet qé: t& nénshkruajé dhe térheqé kartelén e re
bankare si dhe t& caktojé PIN-in, t'i pérditésoj té dhénat, si dhe t'i ndérmarré té gjj t tiera
pércjellése qé kérkohen nga Banka/t. Autorizim ky i cifi vien pa kufizime, vierad hl R
5. Né emér té JgnéSits Haxha Kom” SH.P.K., t& nénshkruajé cfarédo lloj gpﬁ
= .r.:f.""_/\. - s s o I 12 as
bashk&punifmi &Y \Eankat qé veprojné né territorin e Republikés

01":

;’l

_ i ]
Botés kudo
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10.

11.

12.

13.

i4.

15.

16.

17.

Lizing, Kontrata té Pengut, Hipotekés, né cfarédo llojé cilésie: {Kredimarrés, Bashké-Kredimalrrés,
Garantues, Hipotekélénés, etj.), né ményré qé te le peng asetet e Biznesit, duke pérfshiré liogarité
bankare t& biznesit, po ashtu dhe llogarité bankare private, si dhe té nénshkruajé dhe japé pélgimin

toné sikur té ishim ne vet.
NE emér té biznesit: “Haxha Kom” SH.P.K., t& kryej té& gjitha punét e nevojshme procedurale, teknike
dhe administrative, si dhe té pérfagésojé biznesin prané ATK-&s (Administratés Tatimore té Kosovés)
dhe té gjitha organeve tjera té nevojshme né lidhje me té giitha géshtjet e nevojshme té cilat ndikojné
né aktivitetin e pérditshém té biznesit: “Haxha Kom” SH.P.K..
T'i kryej té gjitha procedurat prané Doganave né lidhje me doganimin dhe zhdoganimin e mallit. -—--
Té& mé pérfagésoj prané autoriteteve kompetente té Republikés sé Kosovés, Evropés dhe Botés kudo
né lidhje me Hapjen e Biznesit té ri apo té ndonjé filiali, né kuadér té biznesit: “Haxha Kom” SH.P.K.,
té kryej regjistrimin dhe emértimin e tij, té caktojé adresén, té béj rregullimin, kompletimin dhe
térhegjen e dokumentacionit pérkatés, té caktojé veprimtariné té cilén e ushtrojmé, té aplikoj pér
Licencé, si dhe t& nénshkruaj dhe japé& pélgimin tim sikur t& isha uné vet.
T& pérfagésoj biznesin: “Haxha Kom” SH.P.K., prané Gjykatés dhe t& gjitha Institucioneve ku biznesi
yné éshté palé né proceduré, si kontestimore ashtu edhe atyre jokontestimore, si dhe n& rast nevoje
t& AUTORIZOJ Avokatin apo personin e tretg, lidhur me pérfagésimin e biznesit: “Haxha Komn"
SH.P.K., né ményré qé té paragesé padi, zgjeroj até, té pranojé/njohé vendimin e Gjykatés apo edhe
té lidh& marréveshje gjyqésore dhe jashté gjyqésore.
Té lidhé dhe nénshkruaj ¢farédo lloj Kontrate mbi Shitblerjen e Automjeteve, prané Noterit apo
Gjykatés Kompetente, né ciléndo cilési qofté shités apo blerés, té cilat automjete jané apo héhen
proné e biznesit: “Haxha Kom” SH.P.K., si dhe té caktojé dhe pranoj cmimin e shitjes. —
| njejti autorizohet q& t'i nd&rmarr t& gjitha veprimet e nevojshme dhe t'i kryejé € gjitha punét
juridike dhe administrative prané Doganés sé Kosovés, Qendrés s& Homologimit dhe QRA-sé }
(Qendrés sé Regjistrimit t& Automjeteve) dhe gjitha organeve tjera kompetente, lidhur me
regjistrimin, ¢regjistrimin dhe vazhdimin e regjistrimit té automjeteve, Si dhe t'i kryej té giitha
procedurat né lidhje me transferin e dokumentacionit té origjinés, ndérrimin e Librezés s& '
Automjetit, Sigurimit dhe Targave pér té gjitha automjetet gé jané apo pérkthehen né emér té |
biznesit: “Haxha Kom” SH.P.K..
Gjithashtu i njejti autorizohet qé t& gjitha automjet qé jané né emér té biznesit: “Haxha Kom”
SH.P.K., mundé t'i pérdor dhe t'i shfrytézoj brenda dhe jashté territorit té Republikés sé Kosovés si
dhe n& rast aksident i autorizuari e barté pérgjegjésiné vet dhe pérgjigjet personalisht pér démin e
shkaktuar. S
| autorizuari gjithashtu né rast aksidenti té automjeteve qé jané né emér té biznesit: “Haxha Ko_“'};m.%
SH.P.K., mund t'i ndérrmer té gjitha veprimet e nevojshme pér hapje té rastit dhe t& arrij
marréveshje pér kompensim démi. <«
Po ashtu i autorizuari yné né emér toné personal mund t'i ndérmarré té gjitha veprimet e nevojshit¥an
prané cilit do Institucion apo Organ t& Republikés sé Kosovés, Evropés dhe Botés kudo si Ministrf',',m
Komuné, Gjykaté, Prokurori, Polici, Administraté Tatimore, Institucione Shkollore, etj., né lidhig |
rregullimin, aplikimin, térhegjen e c¢farédo dokumentacioni té nevojshém, né rast nevoje té njéjf&];ﬂ_g_g
pajisé me Vule Apostile.
i autorizuari &shté i autorizuar q& né kuadér t& kétij Autorizimi, mund t&é jap autorizim bartés
personave té treté té ploté apo pjesérisht sipas zgjedhjes sé tij dhe né kufij t& kétij autorizimi. ——--
Té gjitha vep@_e_t,_t_é cilat do ti ndérmerr i AUTORIZUARI né kontekst t& kétij A /9-7—“*‘=-;-
. P O . - - ST
dhe i konsidérol Siklictikisha ndérmarré vet.
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@y
h Nae——7 &
O = o
N o Fage 2/ 3



Sic'u cek me sipér, AUTORIZIMI u pérpilua dhe redakiua, komforé vullnetit té& AUTORIZIMDHENESIT, i cili
pasi e lexoi, ishte dakord me pérmbajtjen e AUTORIZIMIT dhe té njéjtin e nénshkroi pa vérejtje para meje,
uné si Noter vértetoj térésisht aktin dhe nénshkruaj né bazé té ligjit.
Shpenzimet jané paguar nga pala né vleré prej 20 € plus TVSH 3.60 €, bazuar né Nenin 21 paragrafi 8 té
Udh&zimit Administrativ Nr. 02/2012 pér Tarifat e Pérkohshme Noteriale bazé pér pagesén e shérbimit té
noteréve.
Akti 8shté pérpiiuar pa ndérprerje dhe ’g,é;_:prgniné té paléve né zyrén e noterit né Vushtrri, sot me datén:
22.11.2021 (njézeté e dy, néntor, dymije € ﬂ@é & njé), né ora: 13:55.
= e

/A
Dhénési/ja ife Autorizimit: i_‘z‘; f{\T\@D

“
Ip ST

Pronari i Biznesit: “Haxha K
z. Haxhi Zenullahi,
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PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESI | LLOGARISE

Emri HAXHA KOM SH.P.K.

Adresa Magjistralja Mitrovicé - Prishting p.n., Gojbulé
Qyteti Vushtrri

Kodi Postar 42000

Kontakti SABRI SHABANI

Telefoni +38349528787

Fax

E-mail haxhakom@hotmall.com

Numri | TVSH 330470500

BANKA
Emri Raiffeisen Bank
Adresa Str: Robert Dolf 99
Qyteti Prishtiné
Kodi Postar 10000
Shteti KOSOVE
Llogaria Bankare 1503001003057335
IBAN (opcionale) XKO05 1503001003057335
BIC (Opcionale} REKOXKPR
SHENIME:
VULA E BANKES + I!ENSHI&R]MI i DATA + NENSHKRIMI i MBAJTESIT
PERFAQESUESIT TE BANKES (Té TE LLOGARISE: {e obligueshme)
dvia té obliqueshme}
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